
Strona 1 z 5 
 

 

GNR IV 6220.1.2016                                                                                             Polanów 2016.06.06 

 

 

 

 

DECYZJA 
O ŚRODOWISKOWYCH UWARUNKOWANIACH REALIZACJI PRZEDSIĘWZIĘCIA 

 

 

 

 Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2016 r., poz. 23), art. 71 ust. 1 pkt 1, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 80 ust. 2, art. 

84, art. 85 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i 

jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz oddziaływania na środowisko (Dz. 

U. z 2016 r. poz. 353), dalej zwaną ustawą ooś, a także § 3 ust. 1 pkt. 40 lit. Rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 09 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko (Dz. U. z 2016 r., poz. 71) po przeanalizowaniu wniosku o wydanie decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach wraz z załącznikami, przedłożonego Inwestora, tj. Zakład Usług 

Leśnych –Puton Marek, Puton Krzysztof ul. Bobolicka 16 76-010 Polanów  

 
 

1. Orzekam realizację przedmiotowego przedsięwzięcia i stwierdzam brak 

potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 

przedsięwzięcia polegającego na  „Wydobywanie kopaliny pospolitej – 

piasków i piasków ze żwirami występujących w przestrzeni gruntowej działki 

nr 48/1 obr. Wietrzno , zlokalizowanej w ok. wsi Wietrzno, gmina Polanów , 

powiat koszaliński, woj. zachodniopomorskie ”.  

2. Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia stanowi złącznik do decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach. 
 

UZASADNIENIE 

 

 W dniu 20.01.2016 r. Zakład Usług Leśnych –Puton Marek, Puton Krzysztof                        

ul. Bobolicka 16, 76-010 Polanów  wystąpił z wnioskiem (uzupełniony w dniu 02.03.2016r.)                

o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia polegającego 

na „Wydobywanie kopaliny pospolitej – piasków i piasków ze żwirami występujących w przestrzeni 

gruntowej działki nr 48/1 obr. Wietrzno , zlokalizowanej w ok. wsi Wietrzno, gmina Polanów , powiat 

koszaliński, woj. zachodniopomorskie ”. Do wniosku załączona została m.in. karta informacyjna o 

planowanym przedsięwzięciu. 

 Zgodnie z art. 75 ust. 4 ustawy ooś, decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedmiotowego przedsięwzięcia wydaje Burmistrz Polanowa   

 Zawiadomieniem z dnia 29 .01. 2016 r. Burmistrz Polanowa  wszczął postępowanie w sprawie 

o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedmiotowego 

przedsięwzięcia. 

 Tutejszy organ na etapie rozpatrywania wniosku o wydanie decyzji środowiskowej dla 

wymienionego wyżej zamierzenia inwestycyjnego przeprowadził wymaganą przepisami prawa 

procedurę administracyjną dotyczącą potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko, 



Strona 2 z 5 
 

w tym konieczności sporządzenia, jak i zakresu raportu odziaływania planowanej inwestycji na 

środowisko naturalne. 

 W związku z powyższym na podstawie art. 64 ustawy ooś, zwrócono się do Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koszalinie oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Szczecinie o wydanie opinii, co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko i ewentualnego zakresu raportu dla przedmiotowego przedsięwzięcia. 

 Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Koszalinie wyraził swoją zgodę  

milczącą  

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie pismem znak: WST-

K.4240.42.2016.AL z dnia 16.02.2016 r. (data wpływu 18.02.2016 r.) wezwał do złożenia 

uzupełnień i wyjaśnień zawartych w karcie informacyjnej przedsięwzięcia.   

 Dnia 02.03.2016 r. przesłano uzupełnienie do złożonego wniosku o wydanie opinii w 

przedmiotowej sprawie. 

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie pismem znak: WST-

K.4240.42.2016.AL/AKO  z dnia 30.03.2016 r. (data wpływu 04.04.2016 r.) stwierdził, że dla wyżej 

wymienionego zamierzenia inwestycyjnego nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko. 

 Burmistrz Polanowa postanowieniem z dnia 11 kwietnia 2016 r., znak: GNR IV 6220.1.2016  

nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

 W dniu 12.04.2016 r. do stron postępowania zostało wysłane zawiadomienie o wydaniu 

postanowienia o braku obowiązku przeprowadzenia  oceny oddziaływania na środowisko . 

 W dniu 28.04.2016 r. do stron postępowania zostało wysłane zawiadomienie o wydaniu 

zawiadomienia o zakończeniu postępowania dowodowego na podstawie art. 10 z dnia 14 czerwca 

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, informując o przysługującym prawie 

wypowiedzenia się o zebranych dowodach oraz zgłoszonych w czasie postępowania żądaniach w 

terminie 7 dni od otrzymania żadna ze stron nie wniosła uwag.  

 W toku trwania procedury stwierdzono, że przedmiotowa inwestycja kwalifikuje się do 

przedsięwzięć wymienionych § 3 ust. 1 pkt. 40 lit. Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 09 

listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 

2016 r., poz. 71). Tym samym zgodnie z ww. rozporządzeniem zalicza się do przedsięwzięć mogących 

potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla których obowiązek przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko może być wymagany. 

 Ustalając brak obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania przedmiotowego 

przedsięwzięcia na środowisko, brano pod uwagę szczegółowe uwarunkowania - kryteria znajdujące 

się w art. 63 ust. 1 ustawy ooś, tj. lokalizację, rodzaj, skalę, charakter przedsięwzięcia, wielkość 

zajmowanego terenu, zakres robót związanych z jego realizacją, prawdopodobieństwo oddziaływania 

czas trwania, zasięg oddziaływania oraz odwracalność oddziaływania, a także wykorzystanie zasobów 

naturalnych, emisje i uciążliwości związane z realizacją i eksploatacją przedsięwzięcia oraz jego 

usytuowanie na obszarach wymagających specjalnej ochrony ze względu na występowanie roślin i 

zwierząt lub ich siedlisk oraz siedlisk przyrodniczych objętych ochroną w tym obszarów Natura 2000. 

Planowane przedsięwzięcie obejmuje wydobywanie kopaliny - piasków i piasków ze żwirami, 

metodą odkrywkową na powierzchni 2 ha (obejmującej zarówno część złoża przewidzianą do 

eksploatacji, jak i ewentualne pasy ochronne) w obrębie udokumentowanego złoża „Wietrzno 

III". Projektowane przedsięwzięcie będzie realizowane w granicach działki nr 48/1, której 

powierzchnia całkowita wynosi 3,8 ha. Obszar objęty planowaną inwestycją w całości 

sklasyfikowany jest jako grunty orne (RV i RVI). 

Na planowane przedsięwzięcie składają sie następujące procesy produkcyjne: 

-zdejmowanie i składowanie selektywnie zalegającego na złożu nadkładu, osobno warstwy 

gleby, osobno skały płonnej; 



Strona 3 z 5 
 

-urabianie kopaliny w wyrobisku; 

-wywóz kopaliny transportem samochodowym ze złoża; 

-sukcesywna rekultywacja techniczna i biologiczna gruntów polegająca na odpowiednim 

ukształtowaniu wyrobiska i jego zagospodarowaniu. 

W analizowanym przedsięwzięciu przewiduje się zdejmowanie nadkładu za pomocą 

spycharki lub innego sprzętu mechanicznego. Nadkład będzie przemieszczany poza obszar  

złoża i zwałowany na zwałowisku zewnętrznym, którego wysokość nie przekroczy w 

przypadku humusu - 1,5 m, zaś skał płonnych - 2,0 m. Nadkład zdjęty ze złoża zostanie w 

całości wykorzystany do rekultywacji. 

Przewiduje sie standardową eksploatację odkrywkową kopaliny, prowadzoną dwoma piętrami 

eksploatacyjnymi - suchymi. Z załączonych informacji wynika, że na etapie eksploatacji 

przedmiotowego przedsięwzięcia nie przewiduje się przeróbki wydobywanego kruszywa oraz 

posadowienia maszyn i urządzeń do przesiewania kruszywa. Wielkość wydobycia kruszywa 

ze złoża „Wietrzno III" nie przekroczy 10 tys. ton rocznie. Przy założeniu maksymalnego 

wydobycia, przewiduje sie dzienne wydobycie na poziomie około 50 ton.Transport kruszywa 

przebiegać będzie głównie w kierunku północnym duktem leśnym do działki drogowej 

oznaczonej nr 60. Przy założonym niskim poziomie wydobycia (10 tys. ton rocznie), zakłada 

się intensywność ruchu pojazdów na poziomie 4-7 kursów dziennie. Trasa transportu: złoże 

Wietrzno III — przebiega korzystnie pod względem oddziaływania na ludzi, ponieważ 

odległość od budynków mieszkalnych przekracza 120 m w każdym punkcie tej trasy. 

 Zgodnie z przedłożonymi informacjami eksploatacja kopaliny nie spowoduje 

odsłonięcia poziomu wód gruntowych. Ponadto, z załączonej dokumentacji wynika, że 

konserwacja sprzętu wydobywczego realizowana będzie poza obszarem złoża w miejscach 

wydzielonych, gwarantujących ochronę gruntu przed zanieczyszczeniem poprzez 

odpowiednią izolację gruntu. Uwzględniając hydrogeologiczne warunki terenu inwestycji 

oraz ww. proponowane rozwiązania chroniące środowisko, nie przewiduje się znaczącego 

oddziaływania projektowanego przedsięwzięcia na środowisko gruntowo-wodne miejsca 

realizacji przedmiotowej inwestycji. 

 Nie przewiduje się wykorzystania wody do sortowania kopaliny oraz żadnych innych 

procesów technologicznych związanych z przedsięwzięciem, w związku z czym na etapie 

eksploatacji inwestycji nie będą wytwarzane ścieki technologiczne. Obsługę przedsięwzięcia 

w zakresie wydobycia będą zapewniać typowe maszyny urabiające (koparka), zdejmujące 

nadkład (spycharka) i ładujące urobek (opcjonalnie ładowarka lub koparka) oraz środki 

transportu odbiorców kruszywa. Przy założeniu najbardziej intensywnego wydobycia, 

koparka będzie używana codziennie, natomiast spycharka przez kilka dni w miesiącu. Ww. 

maszyny i środki transportu będą źródłem dezorganizowanej emisji spalin do powietrza. 

Oddziaływania te będą związane wyłącznie z godzinami prac zakładu górniczego, tj. od 8.00 

do 18.00. W związku z eksploatacją kruszywa w stanie naturalnej wilgotności nie przewiduje 

się znaczącej emisji pyłów od wydobytego kruszywa. Wskazane powyżej maszyny i środki 

transportu będą również źródłem emisji hałasu do środowiska. Z załączonych dokumentów 

wynika, że eksploatacja odbywać sie będzie w odległości co najmniej 120 m od terenów z 

zabudową mieszkaniową. Uwzględniając ww. odległość od najbliżej położonych terenów 

podlegających ochronie akustycznej, planowane kierunki transportu wydobytej kopaliny oraz 

dodatkowo ograniczenie hałasu emitowanego z projektowanego przedsięwzięcia na tereny 

sąsiednie w wyniku ekranowania przez zwałowiska tymczasowe nadkładu, nie przewiduje się 

znaczącego wpływu projektowanej inwestycji na klimat akustyczny najbliżej położonych 



Strona 4 z 5 
 

terenów podlegających ochronie w tym zakresie. Wytworzone podczas eksploatacji 

inwestycji ścieki bytowe będą gromadzone w przenośnych zbiornikach bezodpływowych 

(sanitariatach) i wywożone z terenu inwestycji przez specjalistyczne firmy, a wytworzone na 

terenie zakładu górniczego odpady będą odbierane przez koncesjonowane podmioty na 

podstawie stosownych umów. 

 Teren pod planowane przedsięwzięcie położony jest na gruntach ornych, 

użytkowanych dotychczas rolniczo, w związku z czym szata roślinna analizowanego terenu 

ma charakter antropogeniczny. Z danych będących w posiadaniu Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Szczecinie wynika, że w granicach działki przeznaczonej pod 

projektowane przedsięwzięcie, jak również w promieniu co najmniej 800 m od granic złoża 

„Wietrzno III" nie występują formy ochrony przyrody wymienione w ustawie z dnia 16 

kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2013 r., poz. 627, ze zm.), takie jak: parki 

narodowe, rezerwaty przyrody, parki krajobrazowe, obszary chronionego krajobrazu, obszary 

Natura 2000, pomniki przyrody, stanowiska dokumentacyjne, użytki ekologiczne, zespoły 

przyrodniczo- krajobrazowe. Z danych będących w posiadaniu Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Szczecinie wynika, że w miejscu przeznaczonym pod zainwestowanie 

dotychczas nie zinwentaryzowano stanowisk chronionych gatunków zwierząt, roślin                 

i grzybów. Na przedmiotowej działce nie zinwentaryzowano również chronionych siedlisk 

przyrodniczych. W związku z planowaną inwestycją nie wystąpi konieczność usunięcia drzew 

lub krzewów. Reasumując, uwzględniając lokalizację planowanej inwestycji oraz jej zakres, 

uznaje się, że nie będzie ona miała negatywnego wpływu na walory przyrodnicze okolicznego 

terenu oraz obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków 

roślin i zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszary 

Natura 2000 oraz pozostałe formy ochrony przyrody. 

 Planowana inwestycja realizowana będzie w całości na terytorium kraju. Z tego 

względu przedsięwzięcie nie będzie źródłem transgranicznego oddziaływania, a jego wpływ 

będzie miał zasięg lokalny. Złoże „Wietrzno III" zlokalizowane jest poza obszarami: wodno-

błotnymi oraz innymi obszarami o płytkim zaleganiu wód podziemnych, wybrzeża 

morskiego, górskimi, leśnymi, objętymi ochroną, w tym strefami ochronnymi ujęć wód            

i obszarami ochronnymi zbiorników wód śródlądowych, o krajobrazie mającym znaczenie 

historyczne, kulturowe lub archeologiczne, przylegającymi do jezior oraz uzdrowisk                

i ochrony uzdrowiskowej. Projektowane przedsięwzięcie nie znajduje się również na 

obszarach, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone. 

 Mając na względzie lokalizację przedsięwzięcia oraz jego rodzaj i charakter nie 

przewiduje się jego znaczącego negatywnego oddziaływania na etapie realizacji i eksploatacji 

na bioróżnorodność rozumianą jako liczebność i kondycję populacji występujących 

gatunków, w szczególności gatunków chronionych, rzadkich lub ginących oraz ich siedlisk,    

w tym utratę, fragmentację lub izolację siedlisk oraz zaburzenia funkcji przez nie pełnionych, 

a także ekosystemy - ich kondycję, stabilność, odporność na zaburzenia, fragmentację              

i pełnione funkcje w środowisku. 

 Teren, na którym zaplanowano przedsięwzięcie, nie posiada opracowanego aktualnego 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

 Biorąc pod uwagę opinie organu opiniującego oraz uwzględniając łączne uwarunkowania, o 

których mowa w art. 63 ust. 1 ustawy ooś stwierdzono, że realizacja planowanego przedsięwzięcia, nie 

będzie miała wpływu na zmianę stanu środowiska w tym rejonie. 



Strona 5 z 5 
 

 Informacja o wydaniu przedmiotowej decyzji zostanie podana do publicznej wiadomości w 

BIP Urzędu Miejskiego w Polanowie. 

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono, jak w sentencji decyzji. 

 

  

POUCZENIE 

 

1. Od wydanej decyzji służy stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego    w Koszalinie, za pośrednictwem Burmistrza , w terminie 14 dni od 

dnia doręczenia decyzji. 

2. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach, jako załącznik do wniosku o wydanie 

decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 1 oraz zgłoszenia, o którym mowa w art. 72 ust. 

1a ustawy OOŚ, może zostać złożona w terminie 6 lat od dnia, w którym stała się ona 

ostateczna,  z zastrzeżeniem art. 72 ust. 4 i 4b ust. OOŚ. 

3. W przypadku etapowania inwestycji - gdy warunki realizacji przedsięwzięcia 

określone w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach są nadal aktualne - istnieje 

możliwość wydłużenia ww. terminu do 10 lat. Zajęcie stanowiska w tym zakresie 

następuje w drodze postanowienia organu wydającego przedmiotową decyzję o 

środowiskowych uwarunkowaniach, o które można się ubiegać po osiągnięciu przez 

decyzję o środ. uwar. statusu decyzji ostatecznej i przed upływem terminu 6 lat, o 

którym mowa  w punkcie 2 pouczenia. 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oplata skarbowa w wysokości 205 zł wniesiona na konto Urzędu Miejskiego  w Polanowie pobrana 
zgodnie z częścią I ust. 45 załącznika do ustawy z dnia 16 listopada 2006r. o opłacie skarbowej       
(Dz. U. z 2006r., Nr 225, poz. 1635 z późn. zm.) 
 
 
 
 
 

W załączeniu: 

Załącznik nr 1 - Charakterystyka przedsięwzięcia 

Otrzymują: 

1. Strony postępowania wg wykazu dostępnego w aktach sprawy. 
2. a/a 

 

Do wiadomości: 

1. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Szczecinie Wydz. Spraw Terenowych w Koszalinie, ul. Mickiewicza 26, 75-004 

Koszalin                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koszalinie, ul. Zwycięstwa 136, 75-612 Koszalin                                                                                                                                                                                                                                                                                                         


